
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÉ A 
KONZULTAČNÍ ČINNOSTI 

Město Tišnov 
Sídlo: 
Zastoupené: 
IČO : 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon: 
(dále jen „klient") 

a 

Architektka 
firma: 
Sídlo : 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
Telefon : 
Email : 
(dále jen „architektka") 

nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 
Bc. Jiřím Dospíšilem, starostou města 
00282707 
CZ00282707 
Komerční banka a.s. 

 
 

Ing. arch. Zdeňka Vydrová 
 691 41 Břeclav 4 

163 52 912 
CZ5862130681 
Ge Money Bank a.s. 

 

 

uzavírají smlouvu tohoto znění 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek architektky poskytovat klientovi za podmínek 
stanovených touto smlouvou služby architekty pro Město Tišnov, přičemž činnosti v nich 

. zahrnuté řídí starosta města Tišnova. 

Jedná se o následující činnosti: 
• úzkou spolupráci s vedením města a výkon činnosti architekta při udržování a rozvoji 

sídla zejména z hlediska architektonického, urbanistického, krajinného, estetického, 
výtvarného, územně plánovacího, dopravního a dalších, 

• odbornou a konzultační činnost při pořizování koncepčních rozvojových dokumentů 
města, 

• odbornou a konzultační činnost pro jednotlivé odbory Městského úřadu Tišnov, jejichž 
činnost se dotýká urbanismu, architektury, životního prostředí, památkové péče a pod., 

• odbornou a konzultační činnost při přípravě a realizaci investičních akcí města včetně 
architektonických a urbanistických soutěží vypisovaných městem, 

• na vyžádání zajišťuje expertní součinnost stavebnímu úřadu, 
• posuzování a usměrňování soukromých investičních záměrů řešených v rámci 

administrativního území města z hlediska jejich možného vlivu na urbanisticko
architektonický rozvoj města, 

• zpracování různých neformálních koncepčních dokumentů, návrhů a studií rozvoje, 



• pověření ke zpracování vybraných stanovisek v rámci územního řízení pro město Tišnov, 
• zpracování Výroční zprávy o činnosti architektky, vždy za uplynulý kalendářní rok. Tato 

zpráva bude předkládána Radě města Tišnova na vědomí. 

Článek II. 
Doba a místo plnění 

Předmět smlouvy dle čl. l této smlouvy bude prováděn zejména v prostorách objektů klienta, 
pokud se smluvní strany nedohodou jinak. 

Architektka bude poskytovat služby uvedené v čl. l této smlouvy jednou za čtrnáct 
kalendářních dní na základě předem stanovené dohody. 

Článek Ill. 
Spolupráce klienta 

Klient je povinen poskytnout architektce veškeré informace a podklady potřebné k provedení 
předmětu smlouvy. Tyto podklady na žádost architektky doplnit či upřesnit, umožnit jí kontakt 
se svými zaměstnanci či jinými osobami a přístup k jiným podkladům a skutečnostem, to vše v 
rozsahu nutném či užitečném pro řádné provedení předmětu smlouvy. 

Architektka je povinna provést předmět smlouvy v zadaném termínu a rozsahu, 
s vynaložením všech svých odborných schopností tak, aby co nejlépe vyhovovala potřebám 
klienta. 

Článek IV. 
Odměna za služby architektky, platební podmínky 

Dohodnutá odměna za služby architektky činí 800,- Kč/ hod. + DPH (slovy osmsetkorun za 
jednu hodinu+ DPH). Odměna bude proplácena na základě vystavené faktury architektkou 
(daňové doklady), vč. vykázaného počtu hodin, vždy za období 3 kalendářních měsíců. 
Faktury k proplacení budou za příslušné období vystaveny k poslednímu dni v měsíci. 
Lhůta splatnosti faktur činí 21 dnů ode dne jejího vystavení. Finanční závazek se považuje za 
splněný dnem připsání úhrady na bankovní účet architektky uvedený v záhlaví smlouvy. 

Článek V. 
Ukončení smlouvv 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Tato smlou'\'a může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
učinění výpovědi, přičemž výpověď se považuje za učiněnou dnem jejího doručení druhé 
smluvní straně, a to na poslední známou adresu. 

2 



I Klient je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že architektka neplní své závazky z 
této smlouvy a dále v případě, že kvalita nebo rozsah činností dle této smlouvy neodpovídá 
sjednaným podmínkám. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení druhé 
smluvní straně. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž architektka obdrží jedno 
vyhotovení a klient obdrží tři vyhotovení. 

Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
z;ákQ.na Q. 82L2Ql2 Sb.,občanský iák�m ík, ve znění pozdějších předpisů. 

Uzavření této smlouvy ze strany klienta schválila Rada města Tišnova svým usnesením 
č . ................... ze dne 04.11.2015 . 

. 

� ·IM · ?��S-VBmě dne ......... ......... . V Tišnově dne .. �.' . . 1.�. :. � .. 1.� 

fo./ 1........ ......  
z za klienta I 

Ing. arch. Zdeňka Vydrová Bc. Jiří Dospíšil 
architektka starosta města 

3 




